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راننده تاکسی، قاتل زنان هندی بود

راننده هندی زنان مسافر را به مکان های خلوت می برد و بعد 
از تجاوز آنها را به قتل می رساند.

به گزارش همشهری، به نقل از رسانه های هندی، 28فوریه 
امسال پلیس هند در جریان کشف جسدی در منطقه جنگلی       
اوتار پرادش از ایالت های شــمالی هند قرار گرفت. مأموران 
پلیس بلافاصله خود را به محل کشف جسد رساندند و بعد از 
بررسی صحنه جرم، جسد را به پزشکی قانونی منتقل کردند.

در آنجا مشخص شد که جســد متعلق به زنی 55 ساله اهل 
منطقه موهالی است که روز گذشته ناپدید شده و خانواده اش 

پلیس را در جریان قرار داده اند.
در تحقیقات بعدی پلیس معلوم شد که قتل این زن مشابه 
قتل دیگری در سال گذشته اســت. پلیس مطمئن شد که 
با یک قاتل سریالی روبه روســت که در سال 2022یک زن 

40ساله را به همین روش به قتل رسانده است.
در جریان تحقیقات پلیس، لباس خونــی مردانه در منطقه 
جنگلی نزدیک دریاچه داناس حوالی محل جنایت پیدا شد که 
پلیس حدس زد باید لباس قاتل باشد. با این سرنخ تحقیقات 
گســترده ای برای پیدا کردن قاتل سریالی آغاز شد و پلیس 
توانست رد قاتل را پیدا و هویتش را با نام مونوکومار 38ساله و 
راننده تاکسی شناسایی کند. مونو اول  ماه می  در مخفیگاهش 

توسط پلیس دستگیر شد.
در بازجویی ها، پلیس متوجه شــد که او همچنین در سال 
2010، یک دانشجوی 22ساله را به قتل رسانده است.  مونو 
کومار در اعترافاتش به پلیس گفت کــه به عنوان راننده به 
جاهای مختلف رفت وآمد دارد، حتی به ایالت های همسایه نیز 
می رود و مسافر می برد. قربانیانش نیز از مسافرانش بوده اند که 

آنها را به منطقه خلوت و جنگلی برده و به قتل رسانده است.
آخرین قربانی را نیز ابتدا به او تجاوز کرده و بعد از خفه کردن 
با سنگ سرش را شکسته و گوشــواره و خلخالش را دزدیده 
و فرار کرده اســت. پلیس معتقد است که چون متهم راننده 
تاکسی بوده و به ایالت های مختلف سفر می کرده، ممکن است 
در ایالت های دیگر نیز مرتکب جنایات مشابهی شده باشد. 

تحقیق در این زمینه ادامه دارد.

قتل دوست صمیمی در اتوبان همت
همه  چیز از روزی شــروع شد که 3دوســت برای خرید 
به یک ســوپرمارکت رفتند و یکی از آنها پول خریدها 
را حساب کرد. قرار شد 2 دوســت دیگر سهم خود را از 
خریدهــا بپردازند، اما بدقولی کردنــد و همین موضوع 

شروع یک درگیری میان آنها بود.
به  گزارش همشهری، یکی از روزهای فروردین امسال، 
گزارش ناپدید شدن پسری جوان به اداره چهارم پلیس 
آگاهی تهران اعلام شــد. او آخرین بار برای دیدن 2نفر 
از دوســتانش،  خانه را ترک کرده و دیگر برنگشته بود. 
همین کافی بود تا مأموران سراغ 2 دوست جوان گمشده 
بروند و به تحقیــق از آنها بپردازنــد. هرچند دو جوان 
مدعی بودند که اطلاعی از سرنوشــت دوست گمشده 
خود ندارند، اما در ادامه تحقیقات راز ناپدید شــدن او 
را فاش کردند. آنها اعتراف کردند که دوســت صمیمی 
خود را به قتل رســانده اند. یکی از آنها گفت: مقتول از 
دوستان صمیمی بود، اما از چند روز قبل اختلاف میان 
ما شروع شد. ماجرا از این قرار بود که ما تصمیم گرفتیم 
برای دورهمی به خارج از تهران برویم. آن روز برای خرید 
وارد یک سوپرمارکت شدیم و مقتول شد مادرخرج. همه 
خریدها را با کارت عابربانک او حساب کردیم و قرار شد 
دنگمان را به او بپردازیم، اما ما فراموش کردیم و مقتول 
مدام این مسئله را پیش می کشید. همین مسئله موجب 
اختلاف مان شــد. متهم در ادامه گفت: شب حادثه من 
و دوستم با مقتول قرار گذاشــتیم تا یکدیگر را ببینیم. 
آن شب مشــروبات الکلی مصرف کرده بودیم و در حال 
چرخیدن در خیابان ها بودیم. وقتــی وارد اتوبان همت 
شدیم، مقتول بحث پول را پیش کشید. همین موجب 
شد تا درگیری میان ما بالا بگیرد. او ناگهان برای ما چاقو 
کشــید و ما برای دفاع از خودمان ضرباتی به او زدیم که 

منجر به قتل وی شد.
وی ادامه داد: پس از قتل خیلی 

ترســیده بودیم؛ برای همین 
تصمیم گرفتیم جسد را از بین 
ببریم. راه افتادیم به ســمت 
روســتای مامونیــه واقع در 
جاده ســاوه. در آنجا جسد را 

دفن کردیم، اما به  شدت عذاب 
وجدان داریم و پشیمانیم.

پــس از اعتراف ایــن دو متهم، 
مأمــوران، راهی شهرســتان 
مامونیه شدند و پس از ساعت ها 
جســت و جو، جســد را کشف 
کردند. جسد به دستور قاضی 
سالار صنعتگر، بازپرس شعبه 
هشتم دادسرای جنایی تهران 
به پزشکی قانونی منتقل شده و 
تحقیقات در این باره ادامه دارد.

آن سوی مرز

جنایی

داخلی

 بازداشت یک زن در پرونده
مرگ اسرارآمیز شوهرش

با مشخص شدن دلیل مرگ مردی که تصور می شد سکته 
کرده است، همسر او بازداشت شد. 

به گزارش همشهری،  یکی از روزهای اردیبهشت پارسال، 
زوج جوانی ســوار بر خودروی خود شــدند تا به مهمانی 
بروند. مرد جوان پشــت فرمان بــود و رانندگی می کرد. 
در بین مسیر، ناگهان حالش بد شــد و به سختی توانست 
نفس بکشد. رانندگانی که از کنار ماشــین این زوج عبور 
می کردند متوجه شــدند که راننده از مسیر منحرف شده 
است. در نهایت همسر این مرد که در صندلی جلو نشسته 
بود، فرمان ماشین را گرفت و از شــوهرش خواست ترمز 
را بگیرد. ماشــین متوقف شــد و مرد جوان از حال رفت. 
شاهدان با اورژانس تماس گرفتند و مرد جوان برای درمان 
به بیمارســتان انتقال یافت، اما ساعتی بعد قلبش از تپش 
ایستاد و فوت کرد. همسرش به دیگران گفت که احتمالا 
دچار حمله قلبی شده و سکته کرده است، اما خانواده مرد 
جان باخته راهی اداره پلیس شدند و از عروس خود شکایت 
کردند. آنها می گفتند که پسرشان سالم بوده و مشکل قلبی 
نداشته است. در این شرایط بود که گزارش مرگ اسرارآمیز 
مرد جوان به بازپرس جنایی تهران اعلام شد و او دستور داد 
تا جسد برای مشخص شــدن علت اصلی مرگ به پزشکی 

قانونی منتقل شود.

نظریه پزشکی قانونی
چندی قبل، پزشــکی قانونی علت مرگ مــرد جان باخته 
را اعلام کــرد. به گفته پزشــکی قانونی، مرد جــوان بر اثر 
مسمومیت ناشی از مصرف قرص برنج جانش را از دست داده 
بود. اعلام این نظریه موجب شد تا بار دیگر خانواده متوفی 
راهی دادسرای جنایی تهران شوند و از عروس خود شکایت 
کنند. آنها می گفتند که عروسشان در مرگ پسرشان نقش 
دارد. همین شکایت موجب شــد تا عروس جوان بازداشت 
شود. او مدعی شد که نقشی در مرگ شوهرش ندارد و ادامه 
داد: من نمی دانم چطور شــوهرم به قرص برنج دست پیدا 
کرده است. حتی متوجه نشدم که چه زمانی آن را مصرف 
کرده است. من هیچ نقشی در مرگ شوهرم ندارم، چون ما 
با هم رابطه خیلی خوبی داشــتیم و مشکلی میان ما وجود 
نداشت. این زن بازداشت شده و تحقیقات برای کشف اسرار 

مرگ مرد جوان از سوی تیم جنایی پایتخت ادامه دارد.

تحقیقات در پرونده قتل مردی که جسدش 
در انباری خانه قدیمی اش کشف شده، نشان 
می دهد کــه وی از ســوی خواهرزنش و یک 

قاچاقچی مواد مخدر به قتل رسیده است. 
به گزارش همشهری، چند روز قبل دختری 
جوان قدم در اداره پلیس گذاشــت و خبر از 
ناپدید شــدن پدرش داد. وی گفت: 2 ســال 
قبل مادرم فوت شد و پس از مرگ مادرم،  من 
و پدرم با هم زندگی می کردیــم. هر ازگاهی 
خاله ام هم نزد ما می آمد اما از 2 روز قبل پدرم 
به طرز مشکوکی ناپدید شده است. آخرین بار 
من برای رفتن به کلاس از خانه بیرون رفتم و 

وقتی برگشتم اثری از پدرم نبود.
پس از ثبت اظهارات این دختر، مأموران اداره 
چهارم پلیس آگاهی تهــران تحقیقات برای 
یافتن مرد گمشده را آغاز کردند تا اینکه جسد 
وی توسط برادرش در انباری خانه قدیمی اش 
کشف شــد. وقتی قاضی موســی رضازاده، 
بازپرس جنایی تهران به همراه تیم تجسس 
پلیس آگاهی تهران در محــل حادثه حاضر 
شدند، با جســد مقتول که به دلیل ضربه  به 

ســر  به قتل رسیده و جســدش لای پتو بود 
روبه رو شــدند. برادر مقتول به ماموران گفت: 
از روزی که برادرم ناپدید شد، به شدت نگران 
او و برادرزاده ام شدم که تنها شده بود. امیدوار 
بودم برادرم پیدا شــود اما امروز که به دیدن 
بــرادرزاده ام آمــدم، متوجه بــوی تعفنی از 
زیرزمین خانه شدم. به نظر می رسید منشا بو از 
داخل انباری خانه است. اما در انباری قفل بود و 
برادرزاده ام می گفت کلیدش را ندارد. درنهایت 
قفل را شکستم و پس از ورود به انباری با جسد 

برادرم مواجه شدم.

اسرار جنایت
جسد مقتول به پزشــکی قانونی انتقال یافت 
و تحقیقات برای کشف اســرار قتل شروع  و 
مشخص شد مرد میانسال به دست خواهرزنش 
و مردی غریبه ای به قتل رســیده اســت. این 
حقیقت را دختر مقتول نزد تیم جنایی فاش 
کرد. او گفت: شوهر خاله ام یک سال قبل فوت 
شد و خاله ام چون خانه و زندگی نداشت،  گاهی 
پیش من و پدرم می آمد. او اعتیاد شدیدی به 
مواد مخدر داشت و به همین دلیل  مدام با پدرم 
درگیری داشتند.پدرم این اواخر از او خواست تا 

مواد را ترک کند اما خاله ام حاضر به ترک مواد 
نبود تا اینکه پدرم به طرز مشکوکی ناپدید شد. 
همه جا را به دنبال پدرم گشــتم اما اثری از او 
نبود. از همان روز خاله ام هم به طرز مشکوکی 
ناپدید شده بود تا اینکه به من زنگ زد و گفت 
با همدســتی مردی که قاچاقچی مواد مخدر 
است، پدرم را به قتل رسانده اند و جسدش را در 
انباری خانه جاسازی کرده اند. این جمله را که 
شنیدم وحشت به جانم افتاد. جرأت نمی کردم 
به ســمت انباری بروم تا اینکه فردای آن روز 
عمویم به دیدن من آمد و به دلیل بوی تعفنی 
که در ساختمان پیچیده بود، متوجه جنایت 
شــد. درحالی که تحقیقات برای دستگیری 
خواهرزن مقتول ادامه داشت، مردی با پلیس 
تماس گرفت و گفت یــک قاچاقچی در جمع 
آنها خاطره گویی کرده و گفته که با همدستی 
یــک زن معتاد، مــردی را به قتل رســانده و 
جسدش را در انباری ساختمان رها کرده اند. 
با این اطلاعات شکی باقی نماند که خاله و مرد 
قاچاقچی عاملان جنایت هستند و تحقیقات 

برای دستگیری آنها ادامه دارد. 

الهام رحیمی فــرد، وکیل مدافع تتلو در 
گفت وگو با همشهری از روند محاکمه و 

رسیدگی به این پرونده می گوید. 

از روند رسیدگی به پرونده بگویید. در 3جلسه محاکمه ای که 
برگزار شد، چه گذشت؟

جلسه نخست دادگاه به بیان کیفرخواست پرونده گذشت. 
در این جلسه نماینده دادستان کیفرخواست را قرائت کرد و 
درحقیقت دفاعیات ما در جلسه دوم و سوم انجام شد. جالب 
اینکه در جلسه دوم، این خود موکلم بود که از خودش دفاع 
کرد و در برابر هر عنوان اتهامی که مطرح شده بود، دفاعیات 

خود را مطرح کرد.
دفاعیات موکل تان بیشتر بر چه مواردی استوار بود؟

موکلم از زمانی که در زندان اســت قرآن می خواند؛ حتی 
نهج البلاغه را مطالعــه کرده و در جریــان دفاعیاتش به 
 آیات قرآن و فرمایشــات امیرالمومنین)ع( در نهج البلاغه

 استناد می کرد.
 نحوه دفاعیاتش و مواردی که مطرح می کرد، نشان می داد 
که هم قرآن خوانده و هم نهج البلاغه را مطالعه کرده است. 
او حتی در برخی از موارد، از فیلم ها و ســریال هایی که در 
 آنها جلســات محاکمه به نمایش درآمده بود، الگو گرفته  
 و در جلســه دوم تلاش کرده بود دفاع مناســبی در برابر 

اتهاماتش بیان کند.
جلسه سوم و آخرین جلسه محاکمه چگونه گذشت؟

در این جلسه که حدود 2ساعت طول کشید، علاوه بر موکلم، 
من هم به دفاع از او پرداختم و همچنین نماینده دادستان نیز 

مسائلی را مطرح کرد.
دفاعیات شما بیشتر حول چه محوری بود؟

خب، بنده براساس عناوین اتهامی که در پرونده مطرح بود 
از ایشــان دفاع کردم. بعضی از عناوین اتهامی جای دفاع 
بیشتری داشتند که زمان کافی برای دفاع داشتیم. در برخی 
از اتهام ها نیز مســئله ندامت و توبه مطرح بود که موکلم از 
همان ابتدا توبه کرده و اظهار ندامــت کرده بود و به همین 
دلیل با توجه به توبه او، دفاعیات به طریق دیگری انجام شد. 
به طور کلی در برابر هر عنوان اتهامی که مطرح شــده بود، 
دفاعیاتم را مطرح کردم و موکلم نیز در این جلسه به صورت 
جمع بندی و هم براساس هر عنوان اتهامی از خودش دفاع 
کرد. در برخی از اتهامات موکلــم، بحث اهانت مطرح بود؛ 

این در حالی بود که برخی از آنها اصلا از سوی موکلم انجام 
نشده بود، بلکه مطالبی بود که در پیج های فیک و منتسب 
به موکلم منتشر شده بود. در جلسه دادگاه، موکلم توضیح 
داد که مدت هاست صفحه ای در اینستاگرام ندارد و فعالیت 
مجازی اش در یوتیوب بوده است؛ حتی در جاهایی تلاش کرد 
 ثابت کند که صفحه اینستاگرامی موردنظر اصلا متعلق به 

او نبوده است.
به غیر از این پرونده، پرونده دیگری هــم علیه موکل تان 

تشکیل شده؟
موکلم پرونده دیگری هم دارد که در دادگاه کیفری 2تشکیل 
شده اســت. ما از همان ابتدا درخواســت تجمیع پرونده ها 
را دادیم که همه پرونده ها در یک شــعبه که به جرم مهم تر 
رسیدگی می کند، رسیدگی شود. اما با توجه به اینکه جلسه 
رسیدگی به پرونده در دادگاه کیفری2هنوز شروع و درباره آن 
تصمیم گیری نشده بود، این اتفاق نیفتاد. با این حال امیدواریم 
درصورت صدور رأی در این پرونده، با توجه به تشابه عناوین 

اتهامی، رسیدگی به آن پرونده نیز متوقف شود.
موکلتان جز این دو پرونده، پرونده دیگری ندارد؟ 

پرونده های دیگری که موکلم داشــته ، همگی رســیدگی 
شده اند.

در این مدت روند رســیدگی به پرونــده را چطور ارزیابی 
می  کنید؟

خوشبختانه رسیدگی به پرونده روند خوبی داشت. به ما زمان 
کافی برای بیان دفاعیاتمان داده شد و توانستیم هر آنچه را 

که می خواستیم در دادگاه مطرح کنیم.
با توجه به ملاقات ها و گفت وگوهایی که با موکل تان داشتید، 

او را چطور ارزیابی می کنید؟
خب، من قبل از اینکه به عنوان وکیل مدافع متهم انتخاب 
شوم، هیچ شناختی از او نداشتم؛ به همین دلیل نمی توانم 
در این باره قضاوتی داشته باشــم، اما در این مدت متوجه 
شدم که موکلم فردی بسیار آرام و البته با روحیه ای حساس 

و لطیف است.
در زندان به چه کارهایی مشغول است؟

او سعی می کند بیشتر اوقاتش را در زندان به خواندن قرآن 
و نهج البلاغه، تماشــای تلویزیون و کارهای هنری خودش 

ازجمله نوشتن شعر و موسیقی بپردازد.
ورزش چطور؟ 

خب، با توجه به شرایط خاصی که دارد، تا حدی که برایش 
ممکن است ورزش هم می کند.

اشاره کردید که او در زندان تلویزیون تماشا می کند. بیشتر 
پای چه برنامه هایی می نشیند؟

موکلم به گفته خودش تمام  ماه رمضــان را روزه گرفت. او 
علاقه زیادی به برنامه محفل که در شــب های  ماه رمضان 
پخش می شد، داشــت و پای این برنامه می نشست. البته 
سریال های دیگری هم تماشــا می کند که حتی به برخی 
از آنها نقد هم دارد. او به مناســبت 13رجب، سالروز تولد 
امیرالمومنین)ع( هم شعری سروده و قصد دارد درصورت 

آزادی آن را اجرا کند.
به نظر شــما درصورت آزادی، رفتار گذشــته اش را تکرار 

نخواهد کرد؟
همانطور که گفتم او توبه کرده و درصورت آزادی همه  چیز 
بســتگی به خودش و اطرافیانش دارد. او طرفداران زیادی 
دارد. از زمانــی که وکالت او را برعهده گرفته ام و شــماره 
تلفن خودم و دفترم در اختیــار طرفدارانش قرار گرفته، 
نوجوان های زیادی بــا من تماس می گیرند و همه شــان 
خواسته شان این اســت که هر کاری می توانم برای آزادی 
موکلم انجام دهم و برایــش دعا می  کنند. خب، این فرصت 
مناسبی اســت که موکلم تبدیل به یک الگوی خوب برای 
طرفدارانش شود. موکلم ذهن خلاقی دارد و دلش می خواهد 
درصورت آزادی به کارهای هنری اش ادامه دهد و امیدوارم 

حکمی عادلانه و قانونی برایش درنظر گرفته شود. 

قبلا شناختی از تتلو نداشتمگفت و گو

همدستی خواهرزن و قاچاقچی مواد مخدر برای آدمکشی 

سومین و آخرین جلسه رسیدگی به اتهامات 
امیرحسین مقصودلو، معروف به »تتلو« به 
ریاست قاضی افشاری در شعبه 2۶ دادگاه 

انقلاب اسلامی برگزار شد.
به گزارش همشــهری، محاکمه تتلو که از 
اسفند سال گذشــته به اتهام تشویق نسل 
جوان به فساد و فحشا و فراهم کردن شرایط 
آن، فعالیت تبلیغی علیــه نظام، دایر کردن 
سایت شرط بندی برای قمار و تشویق دیگران 
به آن، انتشار محتویات مستهجن در قالب 
تولید کلیپ و آهنگ، تحریــک و دعوت از 
مخاطبان به ارتکاب جرائــم منافی عفت، 
مصــرف مواد مخدر، اجتمــاع و تبانی علیه 
امنیت کشور با توصیه به هواداران و فعالیت 
آموزشــی و تبلیغی مغایر شــرع اسلام در 
شعبه 2۶دادگاه انقلاب تهران آغاز شده بود، 
دوشنبه گذشته و با برگزاری سومین جلسه 

پایان یافت.
در ابتدای این جلســه قاضی حجت الاسلام 
والمســلمین افشــاری اتهامات متهم را بار 
دیگر به او تفهیم کرد و از او خواست آخرین 
دفاعیات خود را بیان کند. پس از تفهیم اتهام 
متهم، نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت 
و خطاب به متهم گفت: بیشــتر مخاطبان 
شــما جوانان و نوجوانان بودند و تحت تأثیر 

موادمخدری که مصــرف می کردید و آن را 
ترویج می دادید قرار می گرفتند.

تتلو نیز پاسخ داد: قصدم ترویج موادمخدر 
نبود. می خواســتم برای کســانی که آلوده 
به مشــروبات الکی و مواد مخدر هســتند 
جایگزیــن گیاهــی معرفی کنم تــا ضرر 
 کمتری داشته باشــد که این اشتباه بوده و

اشتباهم را می پذیرم.
وی ســپس در پاســخ به ســؤال نماینده 
دادســتان که چرا صفحه اینستاگرام شما 
بسته شد، گفت: در یک استوری اینستاگرام 
از خانم های 15 تا 20 ســال برای ســاخت 

ویدئوی یکی از آهنگ ها دعوت شد که طبق 
قانون اروپا این موضوع را کودک آزاری تلقی 

کردند و صفحه را بستند.
متهم در دفاعیات خود مجــددا اعلام کرد: 
قطعا اشتباهاتی داشتم و خیلی از رفتار های 
من اشتباه بوده است. به خاطر اشتباهاتی که 

داشتم معذرت خواهی می کنم.
قاضی افشــاری خطاب به متهم گفت: چه 
تضمینی است که اشــتباهات شما مجددا 
تکرار نشــود؟ شــما در گذشــته هم ابراز 
پشــیمانی کردید، ولی مجــدد به کار خود 

ادامه دادید.

متهم پاســخ داد: آموزش مناسبی ندیدم و 
اشتباه کردم!

پس از دفاعیات متهم، نماینده دادســتان 
اعلام کرد با توجه به کیفرخواســت صادره، 
مستندات موجود در پرونده و اظهارات متهم 
تقاضای رســیدگی و صدور حکم عادلانه را 
دارم. در ادامه الهام رحیمی فر، وکیل متهم 
در جایــگاه قرار گرفت و اظهــار کرد: طبق 
صحبت  هایی که با متهم داشتم تأکید کرده 
که می خواهد به جوان ها و نوجوان ها بگوید 
من تا آخر این راه را رفته ام، چیزی در پایان 
راهی که من رفته ام نبوده است. شما اشتباه 

من را نکنید.
وی افزود: متهم در اظهارات خود بیان کرده 
است که قصدی جهت تحقق نتیجه و انجام 
فعالیت تبلیغی یا ایجاد خلل در امنیت داخلی 
کشور نداشته و عنصر معنوی جرم قابل احراز 

نیست.
 رحیمی فــر دربــاره تبلیــغ ســایت های 
شرط بندی از ســوی موکل خود بیان کرد: 
متهم پس از تبلیغ سایت شرط بندی وقتی 
متوجه می شــود افراد از این مسیر متضرر 
می شــوند، بلافاصله موضع خــود را تغییر 
می دهــد. پس از اظهــارات وکیــل و اخذ 
دفاعیات متهم، قاضی افشاری گفت: با توجه 
به اخذ آخریــن دفاع و پایان رســیدگی به 
اتهامات امیرحسین مقصودلو پایان جلسه 
رسیدگی را اعلام می کنم و در موعد قانونی 

رأی صادر خواهد شد.

جواد عزیزیگزارش
روزنامه نگار

مرور 3جلسه محاکمه در گفت وگو با وکیل مدافع امیر تتلو

تتلو در زندان شعر می گویدتتلو در زندان شعر می گوید

اعتراف دزدان فسفری پوش 
2 ســارق جوان که با لباس های فســفری رنگ راهی سرقت می شــدند، در مشهد دستگیر شــدند. این دو سارق 
سابقه دار که فقط با یک پیچ گوشتی،  در صندوق عقب ماشین ها را باز می کردند و لوازم داخل آن را می دزدیدند، 
در نهایت درحالی که سوار بر خودروی سرقتی بودند به دام پلیس افتادند و به سرقت های سریالی اعتراف کردند.

نجات از چاه 25متری
با تلاش آتش نشانان خرم آباد، مرد میانسالی که در عمق چاه 25متری گرفتار شــده بود،  نجات یافت. این مرد 
به  دلیل تاریکی هوا به داخل چاه ســقوط کرده بود که آتش نشــانان با توجه به بارش باران و سســت بودن خاک 

اطراف چاه، عملیات نفسگیر خود را آغاز کردند، او را از داخل چاه بیرون کشیدند و از مرگ حتمی نجات دادند.
انتظامی

نجات

دردسرهای خرید ملک ورثه ای 

خریــد و فــروش ملک 
از  یکــی  ورثــه ای 
یــن  تر نگیز ا لش بر چا
معاملاتی است که اگر از 
راه قانونی و صحیح صورت 
نگیرد خریدار یا فروشنده 
را دچار مشکلات فراوانی 

خواهد کرد.
پرویــن رضــازاده، عضو 
مرکز وکلای قوه قضاییه 

استان البرز در این باره می گوید: قبل از معامله ملک ورثه ای ابتدا 
باید مطمئن شوید که ملک متعلق به متوفی است یا خیر. برای 
اطمینان از این موضوع لازم است خریدار سند ملک را ملاحظه 
کند یا درصورت نبود  سند رســمی، مبایعه نامه ملک به رویت 

خریدار برسد.
وی می افزاید: وراث باید گواهی انحصار وراثت را از دادگاه بگیرند 
تا ورثه و میزان سهم الارث آنها مشخص شود و بهتر است خریدار 
بدون مشاهده اصل گواهی حصر وراثت اقدام به خرید نکند و 
درصورت انتقال سند رسمی، وراث علاوه بر گواهی حصر وراثت 
باید نسبت به دریافت گواهی پایان کار و پرداخت مالیات بر ارث 

و عوارض شهرداری اقدام کنند.
رضازاده ادامه می دهد: هر شــخصی حــق دارد تنها به میزان 
سهم الارث خود اقدام به فروش یا انتقال کند و درصورت فروش 
کل ملک نیاز به رضایت تمام ورثه است؛ به نحوی که باید امضای 
تمام ورثــه در مبایعه نامه و یا در زمان حضــور در دفترخانه یا 

مشاور املاک ثبت شده باشد.
او می گوید: یکی از مهم ترین شرایط صحت هر قرارداد، داشتن 
اهلیت طرفین معامله است؛ بنابراین اگر در بین ورثه، محجوری 

حضور داشته باشد، اهلیتی برای انجام معامله نخواهد داشت.
او می افزاید: در معامله باید توجه شــود آیا در بین ورثه، وارث 
صغیر وجود دارد یا خیر؛ چرا کــه خود صغیر توانایی معامله را 
ندارد و برای این امر قیم باید فروش سهم الارث صغیر را به اداره 
سرپرستی قوه قضاییه اطلاع دهد و درصورت موافقت دادستان 

سهم صغیر را به فروش برساند.
رضازاده اضافه می کند:طبق قانون هر فردی می تواند تا یک سوم 
اموال خود را وصیت کند. درصورتی که فردی به صورت رسمی 
یا عادی وصیت نامه ای را تنظیم کرده باشــد، این امر می تواند 
موجب تغییر در معاملات وراث شود؛ بنابراین خریدار باید از نبود 
وصیت نامه متوفی مطمئن شود. به طور خلاصه اگر قصد خرید 

املاک موروثی را دارید، به نکات زیر توجه کنید. 
   لزوم ارائه اصل سند مالکیت
   اطمینان از نبود وصیت نامه

   لزوم ارائه گواهی حصر وراثت
   حضور تمامی وراث هنگام انجام معامله
   لزوم ارائه مفاصا حساب مالیات بر ارث

   نبود اشخاص محجور در بین وراث
   ضرورت تعیین و نصب قیم برای اشخاص محجور

   پرداخت سهم هر یک از وراث از مبلغ معامله
   لزوم بررسی بود و یا نبود وصیت نامه از متوفی

   درج شــماره و مشخصات مدارک مســتندات ابرازی و 
مرجع صدور آنهــا اعم از گواهی حصر وراثــت، وکالتنامه، 
 قیم نامه، مفاصاحساب مالیات بر ارث، وصیت نامه و ... در متن 

مبایعه نامه تنظیمی  هنگام انجام معامله.


